



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.09.2024

№ 1929

г. Геленджик

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 9 ноября 2021 года № 2405 «О нормативных затратах на обеспечение функций администрации муниципального образования город-курорт Геленджик и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 15 июля 2024 года № 1331)

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, во исполнение части 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции Федерального закона от 8 августа 2024 года № 318-ФЗ), постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 14 июля 2020 года № 1168 «Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования город-курорт Геленджик, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 21 декабря 2022 года № 2819), постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 12 августа 2021 года № 1591 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования город-курорт Геленджик, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления

1055

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 3 августа 2023 года № 1686), руководствуясь статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 8 августа 2024 года № 232-ФЗ), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 9 ноября 2021 года № 2405 «О нормативных затратах на обеспечение функций администрации муниципального образования город-курорт Геленджик и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 15 июля 2024 года № 1331) (прилагается).

2. Отделу по муниципальным закупкам администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (Честюнина) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в установленном порядке в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
город-курорт Геленджик



А.А. Богодистов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик
от 25.09.2024 № 1929

ИЗМЕНЕНИЯ,

внесенные в постановление администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик
от 9 ноября 2021 года № 2405 «О нормативных затратах
на обеспечение функций администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик
и подведомственных ей муниципальных казенных
учреждений муниципального образования город-курорт
Геленджик» (в редакции постановления администрации
муниципального образования город-курорт
Геленджик от 15 июля 2024 года № 1331)

1. В приложении 2:
 - в заголовке графы 4 таблицы № 1 подраздела 1.1 слова «абонентская плата¹» заменить словами «абонентская плата»;
 - в заголовке графы 5 таблицы № 2 подраздела 1.1 слова «цена¹» заменить словом «цена»;
 - таблицу № 5 подраздела 1.1 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 5

Прием и передача телеграмм

Наименование услуг	Предельная стоимость в год, руб.
Прием и передача телеграмм	333 675,36

»;

- таблицу № 2 подраздела 1.3 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«

16	Услуги по сопровождению системы электронного документооборота «Дело»	1	1 398 200,00
----	--	---	--------------

»;

- таблицу № 1 подраздела 2.1 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

Услуги почтовой связи

Наименование услуги	Предельная цена в год, руб.
Оказание услуг почтовой связи, дополнительных и иных услуг блока почтового бизнеса и социальных услуг	50 000,00

»;
- в графе 4 пункта 33 таблицы № 4.1 подраздела 2.4 цифры «18 824 038,33» заменить цифрами «20 000 000,00»;

- таблицу № 4.1 подраздела 2.4 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«

34	Осуществление контроля за исполнением контракта «разработка документов транспортного планирования: программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, комплексной схемы организации транспортного обслуживания населения общественным транспортом, комплексной схемы организации дорожного движения муниципального образования город-курорт Геленджик» и проведения экспертизы документов	1	553 333,33
----	---	---	------------

»;
- в графе 4 пункта 1 таблицы № 4 подраздела 2.6 цифры «803,33» заменить цифрами «1500,00»;

- в графе 4 пункта 2 таблицы № 4 подраздела 2.6 цифры «826,13» заменить цифрами «1500,00»;

- в графе 4 пункта 3 таблицы № 4 подраздела 2.6 цифры «826,13» заменить цифрами «1500,00»;

- в графе 3 пункта 18 таблицы № 6 подраздела 2.6 цифры «20» заменить цифрами «100»;

- пункт 52 таблицы № 6 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«

52	Шар елочный новогодний с логотипом или символикой, в подарочной упаковке	100	1 200,00
----	--	-----	----------

»;
- дополнить таблицу № 6 подраздела 2.6 пунктами 65-66 следующего содержания:

«

65	Новогодняя елочка в подарочной упаковке	100	3 500,00
66	Ежедневник недатированный с беспроводной зарядкой и флешкой 32 Гб, в подарочной упаковке	100	4 500,00

».

2. В приложении 3:

- в заголовке графы 3 таблицы № 1 подраздела 1.1 слова «абонентская плата¹» заменить словами «абонентская плата»;

- в заголовке графы 5 таблицы № 2 подраздела 1.1 слова «цена¹» заменить словом «цена».

3. В приложении 4:

- в заголовке графы 3 таблицы № 1 подраздела 1.1 слова «абонентская плата¹» заменить словами «абонентская плата»;

- в заголовке графы 5 таблицы № 2 подраздела 1.1 слова «цена¹» заменить словом «цена»;

- таблицу № 3 подраздела 1.1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«

3	Без ограничения объема потребляемого трафика, не менее 100 мБит/с	1	9583,33
---	---	---	---------

»;

- в графе 4 пункта 23 таблицы № 4.1 подраздела 2.3 цифры «3 033,33» заменить цифрами «6 000,00»;

- таблицу № 4.1 подраздела 2.3 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«

40	Разработка программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, 1 раз в 3 года	1	21 333,33
----	--	---	-----------

»;

- таблицу № 2 подраздела 2.4 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«

19	Полка навесная	1 единица/ 1 работник	10	4999,67	все группы должностей
----	----------------	--------------------------	----	---------	-----------------------

»;

- таблицу № 5 подраздела 2.4 дополнить пунктом 63 следующего содержания:

«

63	видеорегистратор	1 единица/1 автотранспортное средство	5	5 986,67
----	------------------	---------------------------------------	---	----------

»;

- в графе 4 пункта 61 таблицы № 4 подраздела 2.5 цифры «3 308,00» заменить цифрами «4 552,11»;

- в графе 5 пункта 65 таблицы № 4 подраздела 2.5 цифры «120» заменить цифрами «240»;

- в графе 4 пункта 67 таблицы № 4 подраздела 2.5 цифры «523,33» заменить цифрами «1 098,33»;

- в графе 4 пункта 139 таблицы № 4 подраздела 2.5 цифры «1 309,00» заменить цифрами «2 440,00»;

- таблицу № 4 подраздела 2.5 дополнить пунктами 162-167 следующего содержания:

«

162	Светильник встраиваемый светодиодный 18 Вт IP20, квадратный	шт.	381,95	10
163	Освежитель воздуха (сменный баллон для автоматического освежителя), 250 мл.	шт.	465,48	162
164	Перчатки х/б с ПВХ	пара	20,80	520
165	Фильтр-мешки для пылесоса, сухая и влажная уборка, 5 шт/упак	упак.	1 625,00	5
166	Набор для уборки (совок для мусора с щеткой)	шт.	1 894,24	23
167	Газлифт для компьютерного кресла	шт.	959,37	20

»;

- в графе 3 таблицы № 6.2 подраздела 2.5 цифры «570,01» заменить цифрами «827,00».

4. В приложении 5:

- в заголовке графы 3 таблицы № 1 подраздела 1.1 слова «абонентская плата¹» заменить словами «абонентская плата»;

- в заголовке графы 5 таблицы № 2 подраздела 1.1 слова «цена¹» заменить словом «цена»;

- таблицу № 1 подраздела 2.2 дополнить пунктами 41-46 следующего содержания:

«

41	Дырокол металлический, прошивка до 30 листов	шт.	483,38	1
42	Калькулятор настольный 138 мм x103 мм, 12 разрядов	шт.	496,24	1
43	Коврик-подкладка на стол, ПВХ, прозрачный, 120 мм x 60 мм	шт.	371,61	1
44	Лоток горизонтальный для бумаг, 5 секций, металл	шт.	3118,66	0,3
45	Канцелярский набор, 15 предметов, не вращающийся	шт.	918,22	1
46	Чертежный набор малый (линейка 15 см, треугольник равносторонний 10 см, треугольник 10 см x 15 см, транспортир, пенал)	шт.	132,83	1

»;

- подраздел 2.2 дополнить таблицей № 3 следующего содержания:

«Таблица № 3

Измерительный инструмент

№ п/п	Вид измерительного инструмента	Единица измерения	Цена 1 единицы (не более) руб.	Норматив на 1 работника
1	2	3	4	5

1	2	3	4	5
1	Измерительная рулетка, 5 м	шт.	220,31	0,3

».

Исполняющий обязанности
начальника отдела
по муниципальным закупкам
администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик

Ю.В. Луганская